

単 価 合 意 書

令和 6年 3月 6日に契約した R5・6水原維持補修工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6年11月 7日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
	氏名	分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県新潟市中央区幸西1丁目4番21号
	氏名	丸運建設株式会社 取締役社長 野澤 勝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		62,322,949	
舗装工						
		式	1		45,257,614	
切削オーバーレイ工						
R49 180.333～180.395		式	0		0	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入					
夜間		m2	0	3,177	0	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
夜間		m3	0	4,887	0	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0	2,696	0	
切削オーバーレイ工						
R49 200.8～201.855kp		式	0		0	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入					
夜間		m2	0	3,177	0	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
夜間		m3	0	2,882	0	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0	2,696	0	
切削オーバーレイ工						
R49 180.333～180.395		式	0		0	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入					
夜間		m2	0	3,177	0	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
夜間		m3	0	4,887	0	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0	2,696	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削オーバーレイ工 R49 200.8～201.855kp		式	0		0	
切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	0	3,177	0	
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト殻(切削)	m3	0	2,882	0	
殻処分	アスファルト殻	m3	0	2,696	0	
路面切削工(八木山工区) 180.360～180.389kp		式	1		913,898	
路面切削工	コンクリート舗装版 平均切削厚t=31mm	式	1		884,950	
運搬工(路面切削)	コンクリート殻(無筋)	m3	4	3,604	14,416	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	3,633	14,532	
舗装版クラック補修工(八木山工区) 180.360～180.389kp		式	1		25,057	
クラック防止シート	ガラス繊維基材 W=33cm	m	28	894.9	25,057	
アスファルト舗装工(八木山工区) 180.360～180.389kp		式	1		523,354	
基層(レベリング)	②再生粗粒度アスコン(20) t=35mm 3.0m<W	m2	90	1,233	110,970	
表層(オーバーレイ)	⑥密粒度アスコン 新20FH 改質材入 t=40mm 3.0m<W	m2	224	1,841	412,384	
切削オーバーレイ工(天満工区) 185.370～185.645kp		式	1		10,077,413	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削オーバーレイ 【夜間】	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入 t=50mm	m2	1,570	3,211	5,041,270	
切削オーバーレイ 【夜間】	7cmを超え12cm以下 二層 ②再生 粗粒度アスコン(20) t=50mm ⑥密粒度 アスコン新20FH改質材入 t=50mm	m2	790	5,025	3,969,750	
殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト殻(切削)	m3	149	4,432	660,368	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	149	2,725	406,025	
切削オーバーレイ工(白崎①工区) 197.700~197.833kp		式	1		5,167,710	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入 t=50mm	m2	131	2,994	392,214	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 ②再生 粗粒度アスコン(20) t=50mm ⑥密粒度 アスコン新20FH改質材入 t=50mm	m2	901	4,716	4,249,116	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	93	2,935	272,955	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	93	2,725	253,425	
切削オーバーレイ工(白崎②工区) 197.880~197.077kp		式	1		5,504,792	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入 t=50mm	m2	1,120	2,994	3,353,280	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 ②再生 粗粒度アスコン(20) t=50mm ⑥密粒度 アスコン新20FH改質材入 t=50mm	m2	347	4,716	1,636,452	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	91	2,935	267,085	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	91	2,725	247,975	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削オーバーレイ工 (吉津工区) 198.380～198.641kp		式	1		7,602,200	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入 t=50mm	m2	1,210	2,994	3,622,740	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 ②再生 粗粒度アスコン(20) t=50mm ⑥密粒度 アスコン新20FH改質材入 t=50mm	m2	695	4,716	3,277,620	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	124	2,935	363,940	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	124	2,725	337,900	
切削オーバーレイ工 (堀越工区) 218.790～219.266kp		式	1		15,443,190	
切削オーバーレイ 【夜間】	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入 t=50mm	m2	2,420	3,211	7,770,620	
切削オーバーレイ 【夜間】	7cmを超え12cm以下 二層 ②再生 粗粒度アスコン(20) t=50mm ⑥密粒度 アスコン新20FH改質材入 t=50mm	m2	1,280	5,025	6,432,000	
殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト殻(切削)	m3	262	1,329	348,198	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	262	3,406	892,372	
標識工		式	0		0	
小型標識工		式	0		0	
標識柱	単柱式 径101.6 柱長さ 4.4m 5 基以上	基	0	80,563	0	
区画線工		式	1		1,191,187	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		1,191,187	
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄	m	470	484.9	227,903	
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	22	702.6	15,457	
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	40	761.8	30,472	
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	110	1,004	110,440	
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	120	983	117,960	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄	m	570	400.9	228,513	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	70	568.2	39,774	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	48	733.8	35,222	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	0	158.2	0	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	130	179.5	23,335	
ペイント式区画線 【夜間】	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温 白	m	1,350	146.4	197,640	
ペイント式区画線 【夜間】	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 常温 白	m	23	168.7	3,880	
ペイント式区画線 【夜間】	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱 白	m	80	203.6	16,288	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温 白	m	1,130	119.4	134,922	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 常温 白	m	10	135.8	1,358	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 白	m	52	154.3	8,023	
現場塗装工		式	0		0	
道路付属構造物塗装工		式	0		0	
素地調整		m2	0	1,478	0	
下塗	鉛・鉛・鉛・さび止めペイント・下塗・赤 さび 全高4m未満のポール類 1回	m2	0	1,379	0	
中塗	長油性70%酸樹脂塗料・中塗・白色	m2	0	1,357	0	
上塗	長油性70%酸樹脂塗料・上塗・白色	m2	0	1,358	0	
廃材分別工		式	1		1,370,231	
廃材分別		式	1		1,370,231	
廃材分別作業		式	1		1,249,444	
混合廃棄物処理		m3	2.5	48,315	120,787	
付属物補修工		式	1		206,404	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属物補修		式	1		206,404	
付属物補修	ケレン・塗装 ナット・ボルト交換 他	式	1		206,404	
橋梁補修工		式	1		11,733,758	
構造物補修工		式	1		11,733,758	
断面修復工(左官工法)	38.7m ² (t=100mm)	構造物	1	11,044,971	11,044,971	
ひび割れ注入工(低圧)	8.8m 軟質型注入用エポキシ樹脂2種	構造物	1	206,887	206,887	
枠組足場	安全ネット必要	式	1		481,900	
構造物撤去工		式	1		24,644	
標識撤去工		式	0		0	
標識撤去	標識柱	基	0	21,690	0	
標識撤去	標識板	基	0	8,235	0	
運搬処理工		式	1		24,644	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	4	3,891	15,564	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	4	2,270	9,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		2,539,111	
交通管理工						
		式	1		2,539,111	
交通誘導警備員						
		人日	0	20,906	0	
交通誘導警備員						
		式	1		2,539,111	
直接工事費						
		式	1		62,322,949	
共通仮設費						
		式	1		14,907,323	
共通仮設費						
		式	1		8,598,258	
運搬費						
		式	1		868,904	
建設機械運搬費						
		式	0		0	
建設機械運搬費						8台
		式	1		868,904	
技術管理費						
		式	1		7,729,354	
道路施設基本データ作成費	技術員 1.75人					
		式	0		0	
道路施設基本データ作成費	技術員 1.75人					
		式	1		56,819	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)						
		式	1		7,672,535	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費(率計上)		式	1		6,309,065	
純工事費		式	1		77,230,272	
現場管理費		式	1		29,541,192	
工事原価		式	1		106,771,464	
一般管理費等		式	1		16,858,536	
工事価格		式	1		123,630,000	
消費税相当額		式	1		12,363,000	
工事費計		式	1		135,993,000	

単 価 合 意 書

令和 6年 3月 6日に契約した R5・6水原維持補修工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6年 7月 31日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
	氏名	分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県新潟市中央区幸西1丁目4番21号
	氏名	丸運建設株式会社 取締役社長 野澤 勝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		50,554,214	
舗装工						
		式	1		15,103,814	
切削オーバーレイ工						
R49 180.333～180.395		式	1		640,107	
切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	180	3,177	571,860	
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト殻(切削)	m3	9	4,887	43,983	
殻処分	アスファルト殻	m3	9	2,696	24,264	
切削オーバーレイ工						
R49 200.8～201.855kp		式	1		6,911,800	
切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	2,000	3,177	6,354,000	
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト殻(切削)	m3	100	2,882	288,200	
殻処分	アスファルト殻	m3	100	2,696	269,600	
切削オーバーレイ工						
R49 180.333～180.395		式	1		640,107	
切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	180	3,177	571,860	
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト殻(切削)	m3	9	4,887	43,983	
殻処分	アスファルト殻	m3	9	2,696	24,264	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削オーバーレイ工 R49 200.8～201.855kp		式	1		6,911,800	
切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	2,000	3,177	6,354,000	
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト殻(切削)	m3	100	2,882	288,200	
殻処分	アスファルト殻	m3	100	2,696	269,600	
標識工		式	1		16,112,600	
小型標識工		式	1		16,112,600	
標識柱	単柱式 径101.6 柱長さ 4.4m 5 基以上	基	200	80,563	16,112,600	
区画線工		式	1		675,400	
区画線工		式	1		675,400	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	2,000	158.2	316,400	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	2,000	179.5	359,000	
現場塗装工		式	1		10,586,800	
道路付属構造物塗装工		式	1		10,586,800	
素地調整		m2	1,900	1,478	2,808,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	鉛・カドミウム・さび止めペイント・下塗・赤さび 全高4m未満のポール類 1回	m2	1,900	1,379	2,620,100	
中塗	長油性70%酸樹脂塗料・中塗・白色	m2	1,900	1,357	2,578,300	
上塗	長油性70%酸樹脂塗料・上塗・白色	m2	1,900	1,358	2,580,200	
構造物撤去工		式	1		5,985,000	
標識撤去工		式	1		5,985,000	
標識撤去	標識柱	基	200	21,690	4,338,000	
標識撤去	標識板	基	200	8,235	1,647,000	
仮設工		式	1		2,090,600	
交通管理工		式	1		2,090,600	
交通誘導警備員		人日	100	20,906	2,090,600	
直接工事費		式	1		50,554,214	
共通仮設費		式	1		6,450,370	
共通仮設費		式	1		935,030	
運搬費		式	1		882,144	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設機械運搬費						
		式	1		882,144	
技術管理費						
		式	1		52,886	
道路施設基本設計作成費	技術員 1.75人					
		式	1		52,886	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,515,340	
純工事費						
		式	1		57,004,584	
現場管理費						
		式	1		25,084,423	
工事原価						
		式	1		82,089,007	
一般管理費等						
		式	1		14,340,993	
工事価格						
		式	1		96,430,000	
消費税相当額						
		式	1		9,643,000	
工事費計						
		式	1		106,073,000	